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1. UVOD

Temeljem članka 8. stavka 5. Zakona o Obalnoj straži Republike Hrvatske („Narodne 
novine", broj 109/2007) i članka 4. stavak 1. Uredbe o organizaciji i načinu rada 
Središnje koordinacije, Stručnog tijela i područnih jedinica koordinacije tijela nadležnih 
za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru („Narodne novine" broj 
77/2008) Središnja koordinacija podnosi Godišnje izvješče o provedbi utvrđene 
politike, planova i propisa u svezi s nadzorom i zaštitom prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru za 2017. i 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnje izvješće).

Godišnja izvješća sačinjena su u skladu sa „Uputom i preporukama za izradu i 
donošenje godišnjeg izvješća o radu", Ministarstva uprave (KLASA: 011-01/14-01/18, 
URBROJ: 515-06-01-01-01/1-14-1 od 18. travnja 2014. godine), a obzirom na 
specifičnost obuhvaćanja više tijela državne uprave prilagođena objedinjenom 
Godišnjem izvješću kao jedinstvenom aktu. Metodologiji za izradu godišnjeg izvješća 
Središnje koordinacije, te Smjernicama Središnje koordinacije i Planu zajedničkih 
aktivnosti svih tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske 
na moru za 2017. i 2018. godinu.
Godišnje izvješće je prikaz provedbe utvrđene politike, planova i propisa u svezi s 
nadzorom i zaštitom prava i interesa Republike Hrvatske na moru te sadrže djelokrug 
rada, organizacijsku strukturu i ljudske potencijele, opći prikaz ostvarenja ciljeva, 
realizaciju zajedničkih planiranih aktivnosti kroz brojčane pokazatelje provedenih 
zadaća po pojedinim područjima aktivnosti, poduzete mjere te ukupne troškove 
angažiranja svih tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru.
Postavljeni ciljevi koji su, temeljem Zakona o Obalnoj straži Republike Hrvatske, 
stavljeni pred tijela državne uprave ogledali su se kroz 8 specifičnih ciljeva i to: zaštitu 
suverenosti, suverenih prava i jurisdikcije Republike Hrvatske; suzbijanje i 
sprječavanje terorizma, organiziranog međunarodnog kriminala i širenja oružja za 
masovno uništenje; suzbijanje piratstva i drugih oblika korištenja mora u nemiroljubive 
svrhe; sigurnost plovidbe; traganje i spašavanje; zaštitu morskog okoliša, pnrode i 
kulturne baštine; nadzor morskog ribarstva; te kroz ostale aktivnosti definirane 
mjerama Središnje koordinacije za unaprjeđenje stanja.
Temeljem Zakona o Obalnoj straži Republike Hrvatske, a sukladno donesenim 
planovima. Stručno tijelo i područne jedinice koordinacije postigle su racionalizaciju u 
korištenju sredstava; jedinstveno planiranje, upravljanje i usklađenost zajedničkih 
akcija na moru; učinkovitije raspolaganje ljudskim i materijalnim resursima; bolju 
informatičku umreženost te brži prijenos informacija i izvješćivanja; učinkovitije i brže 
obavljanje operativnih i inspekcijskih poslova na moru te aktivniju suradnju u obavljanju 
zajedničkih poslova i zadaća nadzora i zaštite te provedbu jurisdikcije na moru s 
drugim tijelima i organizacijama koja nisu obuhvaćena Zakonom o Obalnoj straži 
Republike Hrvatske.
Objedinjeno Godišnje izvješće za 2017. i 2018. godinu podnosi se temeljem Zaključka 
Koordinacije za sektorske politike Vlade Republike Hrvatske, donešenog na sjednici 
održanoj dana 19. veljače 2019. godine, a kojim se Ministarstvo obrane. Ministarstvo 
mora, prometa i infrastrukture i Ministarstvo unutarnjih poslova zadužuju izraditi 
objedinjeno godišnjeg izvješća za 2017. i 2018. godinu, sukladno novoutvrđenoj 
metodologiji izrade godišnjeg izvješća o provedbi utvrđene politike, planova i propisa u 
svezi s nadzorom i zaštitom prava i interesa Republike Hrvatske na moru, te ih imaju 
obvezu dostaviti Vladi Republike Hrvatske, najkasnije do 31. svibnja 2019. godine.
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2. DJELOKRUG, ORGANIZACIJSKA STRUKTURA I LJUDSKI POTENCIJALI

Sukladno Zakonu o Obalnoj straži Republike Hrvatske te Uredbi o organizaciji i načinu 
rada Središnje koordinacije, Stručnog tijela i područnih jedinica koordinacije tijela 
nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru, tijekom 
2017. i 2018. provodila se utvrđena politika u svezi s nadzorom i zaštitom prava i 
interesa Republike Hrvatske na moru.

2.1. Područje nadzora
Područje nadležnosti tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru prostire se na području akvatorija unutarnjih morskih voda i 
teritorijalnog mora Republike Hrvatske, dok je stupanjem na snagu Odluke Vlade 
Republike Hrvatske o proširenju jurisdikcije Republike Hrvatske na Jadranskom moru'\ 
odnosno proglašenjem zaštićenog ekološko-ribolovnog pojasa (ZERP-a), taj prostor 
dodatno povećan. Epikontinentalna granica između Republike Hrvatske i Talijanske 
Republike iznosi 356,8 NM ili 660,73 km, južna lateralna privremena crta razgraničenja 
ZERP-a iznosi 40 NM ili 73,24 km.

DRŽAVNA GRANICA REPUBLIKE HRVATSKE NA MORU
GRANICA PREMA NM KM

SLOVENIJA2)1 8,20 15,19
ITALIJA^)2 14,10 26,14
BiH'*)3 8,10 15,04
CRNA GORANI4 14,00 25,98
Vanjska granica teritorijalnog mora5 467,50 865,73

SVEUKUPNO 511,9 948,08
Južna lateralna privremena crta razgraničenja ZERP-a6 40,00 73,24
Epikontinentska granica između Republike Hrvatske i Talijanske Republike iz 
1968.godine___________________________________________________ 356,80 660,73

Tablica br. 1 Granice Republike Hrvatske na mom

Republiks Hrvstska 
granice na moru

cz:
5 —<3.)

_^ ®
-<

„Narodne novine", broj 157/03“
„Crta sredine" između Republike Hrvatske i Republike Slovenije (do okončanja procesa razgraničenja) primjenjuje se prema 
Deklaraciji Hrvatskog sabora iz 1999.godine - ide kanalom Svetog Odorika i sve do osimske granice iz 1975.godine. Granični 
spor između Republike Hrvatske i Republike Slovenije se vodio pred Arbitražnim sudom ali je Vlada Republike Hrvatske dana 
30.srpnja 2015.godine donijela „Odluku o pokretanju postupka za prestanak Sporazuma o arbitraži između Vlade Republike 
Hrvatske i Vlade Republike Slovenije zbog njegove povrede".

^1 Osimska granica iz 1975.godine između Republike Hrvatske i Talijanske Republike.
Privremena granica između Republike Hrvatske i Republike Bosne i Hercegovine primjenjuje se prema „Ugovoru o državnoj 
granici između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine" od 30. srpnja 1999.godine. Ugovor se privremeno primjenjuje, ah 
još nije ratificiran niti u Hrvatskoj, niti u Bosni i Hercegovini.

^1 Privremena granica između Republike Hrvatske i Republike Crne Gore primjenjuje se prema „Protokol između Vlade 
Republike Hrvatske i Savezne vlade Savezne Republike Jugoslavije o privremenom režimu uz južnu granicu između dviju 
država" od 10 prosinca 2002.godine. Granice nisu dogovorene, ah se pregovori o rješavanju graničnih pitanja nastavljaju
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2.2. Ustrojstvo i struktura zajedničkog sustava nadzora mora

Sukladno odredbama Zakona o Obalnoj straži Republike Hrvatske odnosno stupanjem 
na snagu Uredbe Vlade Republike Hrvatske o organizaciji i načinu rada Središnje 
koordinacije, Stručnog tijela i područnih jedinica koordinacije tijela nadležnih za nadzor 
i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru („Narodne novine“, broj 77/OS), 
dana 09. srpnja 2008. godine, prestala je s radom Koordinacija Vlade Republike 
Hrvatske za usklađivanje obavljanja poslova nadzora i zaštite unutarnjih morskih voda, 
teritorijalnog mora i zaštićenog ekološko-ribolovnog pojasa Republike Hrvatske.
Tako je temeljem Zakona o Obalnoj straži Republike Hrvatske za usmjeravanje i 
nadzor nadležnih tijela ustrojena Središnja koordinacija za nadzor i zaštitu prava i 
interesa Repubiike Hrvatske na moru u čijem radu sudjeluju predstavnici 10 
ministarstava (ministarstvo nadležno za obranu, ministarstvo nadležno za pomorstvo, 
ministarstvo nadležno za unutarnje poslove, ministarstvo nadležno za morsko 
ribarstvo, ministarstvo nadležno za zaštitu okoliša, ministarstvo nadležno za 
gospodarstvo, ministarstvo nadležno za financije, ministarstvo nadležno za vanjske 
poslove, ministarstvo nadležno za kulturu i ministarstvo nadležno za pravosuđe), 
Državna uprava za zaštitu i spašavanje®) te Državni inspektoraf).
Središnja koordinacija ima Stručno tijelo Središnje koordinacije sastavljeno od 
predstavnika nadležnih ministarstava i drugih tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i 
interesa Republike Hrvatske na moru (u daljnjem tekstu: Stručno tijelo), dok su radi 
zajedničkog planiranja i učinkovitog operativnog postupanja u nadzoru i zaštiti interesa 
Republike Hrvatske na moru, na razini jedinica područne (regionalne) samouprave 
(županije) ustrojene područne jedinice koordinacije (PJK).

Na području sedam županija na moru provode se zajedničke akcije svih tijela državne 
uprave čije se postupanje odnosi na more, dok su PJK ustrojene u okviru osam lučkih 
kapetanija, odnosno prema ustrojstvu ministarstva nadležnog za pomorstvo (PJK Pula, 
Rijeka, Senj, Zadar, Šibenik, Split, Ploče i Dubrovnik).

Shema sustava nadzora i zaštite prava i interesa Republike Hrvatske na moru

t; .sttruČ:no “raei-o

ifi PJK
:ŠIBENIK

PJK
PUOČESENJ ■' .

PJKPUIA I
i?: ' '.PJK-

ZIAOAR; .
PJK

DUBROVNIK
PJK

SPLIT
PJK

RIJEKAI

6) Dana 19. prosinca 2018. godine donijet je Zakon o izmjena Zakona o sustavu civilne zaštite (NN, broj 118/18), koji je stupio 
na snagu 01 siječnja 2019. godine, a kojim se Državna uprava za zaštitu i spašavanje ustrojava kao nova organizacijaska 
jedinica unutar Ministarstva unutarnjih poslova pod nazivom Ravnateljstvo civilne zaštite, 

h Odredbom članka 10. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ustrojstvu i djelokrugu ministarstava i drugih središnjih 
tijela državne uprave („Narodne novine", broj 148/13), sa danom 01.01.2014 godine prestao je sa radom Državni inspektorat 
Međutim, dana 07. prosinca 2018. godine donijet je Zakon o državnom inspektoratu (NN, broj 115/18), koji je stupio na snagu 
01. travnja 2019. godine, kojim se ponovno osniva Državni inspektorat kao novo tijelo državne uprave, koje objedinjuje rad 
17 inspekcija iz osam ministarstava, a između ostalog i iz Ministarstva turizma. Ministarstva zaštite okoliša i energetike te 
Ministarstva gospodarstva čiji djelokrug rada je vezan uz nadzor i zaštitu prava i interesa RH na moru.
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2.1.1. Središnja koordinacija za nadzori zaštitu prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru

Središnja koordinacija sa svojim Stručnim tijelom, sukladno Zakonu o Obalnoj straži 
Republike Hrvatske, te Uredbom o organizaciji i načinu rada Središnje koordinacije. 
Stručnog tijela i područnih jedinica koordinacije tijela nadležnih za nadzor i zaštitu 
prava i interesa Republike Hrvatske na moru, kao i drugim podzakonskim aktima 
kontinuirano prati i raščlanjuje stanje sigurnosti i zaštite morskog prostora pod 
jurisdikcijom Republike Hrvatske, donosi smjernice za izradu Godišnjeg plana 
zajedničkih aktivnosti i posebnih planova nadzora i zaštite prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru, donosi Godišnji plan zajedničkih aktivnosti svih nadležnih 
ministarstava i drugih tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru (u daljnjem tekstu Godišnji plan), podnosi Godišnje izvješče Vladi 
Republike Hrvatske, te predlaže mjere za unaprjeđenje stanja sigurnosti i zaštite 
morskog prostora pod jurisdikcijom Republike Hrvatske.

2.1.2. Stručno tijelo Središnje koordinacije

Sukladno Zakonu o Obalnoj straži Republike Hrvatske, te Uredbom o organizaciji i 
načinu rada Središnje koordinacije. Stručnog tijela i područnih jedinica koordinacije 
tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru. 
Stručno tijelo prikuplja i raščlanjuje izvješća i druge podatke o stanju sigurnosti i zaštiti 
morskih prostora pod jurisdikcijom Republike Hrvatske; priprema izvješća, planove, 
smjernice i druge materijale za rad Središnje koordinacije; izrađuje i predlaže 
Središnjoj koordinaciji Godišnji Plan u skladu sa smjernicama Središnje koordinacije; 
donosi provedbene tromjesečne planove zajedničkih aktivnosti na temelju Godišnjeg 
plana; izvješćuje Središnju koordinaciju o realizaciji tromjesečnih planova zajedničkih 
aktivnosti; odobrava područne planove zajedničkog djelovanja područnih jedinica 
koordinacije; prati primjenu i predlaže Središnjoj koordinaciji iniciranje izmjena i 
dopuna propisa koji se odnose na zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru; 
predlaže Središnjoj koordinaciji temeljna načela za sustavno uređivanje obavljanja 
poslova nadzora i zaštite; predlaže Središnjoj koordinaciji standardne operativne 
postupke i usklađuje standardne operativne postupke u obavljanju poslova nadzora i 
zaštite; predlaže uključivanje u planove akcija tijela, ustanove, trgovačka društva, 
udruge i pojedince sa ciljem učinkovitog korištenja svih raspoloživih resursa te 
koordinira i upravlja obavljanjem zajedničkih akcija područnih jedinica koordinacije.

2.1.3. Područne jedinice koordinacije

U skladu s Uredbom o organizaciji i načinu rada Središnje koordinacije. Stručnog tijela 
i područnih jedinica koordinacije tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa 
Republike Hrvatske na moru, područne jedinice koordinacije izrađuju mjesečne 
planove zajedničkih aktivnosti, koje potom dostavljaju Stručnom tijelu na 
usuglašavanje i odobravanje. Temeljem odobrenih planova vrše operativnu 
koordinaciju rada svih tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru u području svoje nadležnosti, pri čemu prikupljaju podatke i 
analiziraju događaje i pojave interesantne za zaštitu prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru. Izvješće o realizaciji zajedno s obrađenim interesantnim 
događajima i pojavama te prijedlogom mjera poboljšanja nadzora i zaštite prava i 
interesa Republike Hrvatske na moru dostavljaju Stručnom tijelu.
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2.3. Ljudski potencijali i materijalni resursi

U sljedećoj tablici prikazani su brojčani pokazatelji ljudskih potencijala na dan 31. 
prosinca 2016. i 2017. godine za provedbu zadaća na moru, koje pojedino tijelo 
državne uprave ima u svom operativnom sustavu za 2017. i 2018. godinu.

BROJ DJELATNIKA NA ZAŠTITI PRAVA I INTERESA REPUBLIKE HRVATSKE NA MORU
Broj djelatnika 

2017.
Broj djelatnika 

2018.Tijela®)Rbr

Ministarstvo nadležno za obranu - Obalna straža 
Republike Hrvatske________________________ 250 2261.

204 204Ministarstvo nadležno za pomorstvo2.
270255Ministarstvo nadležno za unutarnje poslove3.
2525Ministarstvo nadležno za morsko ribarstvo4.

24 24Ministarstvo nadležno za financije - Carinska uprava5.
2121Ministarstvo nadležno za zaštitu okoliša6.

6 6Ministarstvo nadležno za kulturu7.
9 7Ministarstvo nadležno za gospodarstvo8.

22 20Ministarstvo turizma - Turistička inspekcija9.
UKUPNO; 816 803

Tablica br.2 Broj djelatnika TDU uključenih u nadzori zaštitu prava i interesa RH na moru

Svako pojedino tijelo državne uprave raspolaže plovilima određenih karakteristika i 
kategorija plovnosti, a za provedbu zajedničkih akcija stavljaju na raspolaganje plovila 
primjerena konkretnoj planiranoj akciji. Tako se u području ZERP-a koriste veća 
plovila, dok se za nadzor i kontrolu u području unutarnjih morskih voda i teritorijalnog 
mora koriste manja plovila.

BROJ PLOVILA ZA ZAŠTITU PRAVA I INTERESA REPUBLIKE HRVATSKE NA MORU

PLOVILA
ZRAKOPLOVI

BRODOVI BRODICETDURbr

Ministarstvo nadležno za obranu - Obalna 
straža Republike Hrvatske_____________ 66 01.

34 04Ministarstvo nadležno za pomorstvo2.
49 27Ministarstvo nadležno za unutarnje poslove3.

00 6Ministarstvo nadležno za morsko ribarstvo4.
Ministarstvo nadležno za financije - 
Carinska uprava________________ 00 45.

817UKUPNO: 93
Tablica br.3 Operativne snage TDU uključenih u nadzori zaštitu prava i interesa RH na moru

Tijekom 2017. i 2018. godine u operativnoj uporabi nalazilo se 110 plovila, dok je za 
potrebe zračnog nadzora morskog prostora na operativnom raspolaganju bilo 6 
zrakoplova (2 Pilatusa PC-9 i 4 helikoptera Mi-8 MTV 1), Hrvatskog ratnog 
zrakoplovstva, koji po pozivu pružaju 24 satnu potporu nadzora i izviđanja teritorijalnog 
mora (TM) i zaštićenog ekološko-ribolovnog pojasa (ZERP) Republike Hrvatske, te 2 
helikoptera AW 139 (Agusta Westland), koji se nalaze u operativnom sastavu 
ministarstva nadležnog za unutarnje poslove (Specijalna jedinica policije).

8) 24 satna suradnja i potpora djelatnika službe dežurstva Obalne straže Republike Hrvatske, Nacionalne središnjice za 
usklađivanje traganja i spašavanja na moru (MRCC Rijeka), Službu za operativnu komunikaciju i podršku Carinske uprave 
(Operativno dežurstvo) te Nacionalnog pomorskog centra za pnkupljanje podataka (Zadar) u provedbi zadaća drugim tijelima 
nadležnim za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru
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3. OPĆI PRIKAZ OSTVARENIH CILJEVA

U skladu sa Uredbom o načelima za unutarnje ustrojstvo tijela državne uprave („Narodne novine", broj 154/11) u tablici br. 4 prikazan 
ju ukupan broj specifičnih ciljeva i aktivnosti prema vrsti koji su planirani Smjernicama Središnje koordinacije kroz Godišnji plan za 
2017. / 2018. godinu, a u tablici br. 5 prikazana je realizacija tih aktivnosti.

Pregled specifičnih ciljeva i aktivnosti prema vrstama (uključujući neplanirane) - 2017. / 2018.^)
m

1.i
A 8 C 0 e F G H t

Središnja koordinacija za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na 
moru1. 8/8 38/38 6/6 19/19 12/12 1/1 0/0

UKUPNO 8/8 19/1938/38 6/6 12/12 1/1 0/0
Tablica br. 4 Prikaz specifičnih ciljeva prema vrstama u 2017. / 2018. godini 

Legenda:

- Z - zakonodavna: aktivnosti vezane uz izradu nacrta propisa (zakona, pravilnika, naputaka,...);
- P- provedbena: aktivnosti vezane uz neposrednu provedbu zakona i drugih propisa;
- I - inspekcijska: aktivnosti vezane uz upravni /inspekcijski nadzor;
- A - anaiiza: aktivnosti vezane uz praćenje stanja u upravnim područjima iz djelokruga rada tijela;
- O - ostaio: ostali zadaci.

Pregled realizacije aktivnosti u 20‘

Planiran! broj 
aktivnosti u 

Godišnjem planu 
za 2017./2018.

7./2018.
Sveukupan broj 

aktivnosti 
(uključujući i 

neplanirane) u 
2017./2018.

DJELOMIČNO
OSTVARENO

R NIJENaziv ustrojstvene Jedinice OSTVARENOB OSTVARENO

TB CA Dm*F*G> B G

Središnja koordinacija za nadzor i zaštitu prava i interesa 
Republike Hrvatske na moru 38/38 38/38 31/31 1/1 6/6

UKUPNO 31/31 1/138/38 38/38 6/6
Tablica br. 5 Prikaz realizacije aktivnosti u 2017.72018. godini

^1 U prikazu brojčanih podataka za 2017.72018. godinu, prve brojke predstavljaju podatke za 2017. godinu, a druge brojke podatke za 2018. godinui
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4. IZVJEŠĆE O RADU U ODNOSU NA POSTAVLJENE CILJEVE I REALIZACIJU 
ZAJEDNIČKIH AKTIVNOSTI

Provedba zajedničkih aktivnosti u odnosu na postavljene ciljeve
Tijekom 2017. i 2018. godine Središnja koordinacija postavila je osam specifičnih 
ciljeva kroz godinu, unutar kojih je planirana provedba 38 aktivnosti.

4.1.

4.1.1. Zaštita suverenosti, suverenih prava i jurisdikcije Republike Hrvatske

Zajedničkim aktivnostima tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru, primjenjujuči načela ekonomičnosti i učinkovitosti, u skladu s 
međunarodnim pravom i propisima Republike Hrvatske, a u okviru pripadajućih ovlasti, 
štićen je suverenitet u unutarnjim morskim vodama i u teritorijalnom moru Republike 
Hrvatske, u zračnom prostoru iznad njih, te na dnu i podzemlju tih morskih prostora, a 
u ZERP-u i epikontinentalnom pojasu suverena prava i jurisdikcija Republike Hrvatske. 
U okviru postavljenog cilja provodile su se sljedeće aktivnosti:

- nadzor i provedba propisa nad plovidbom brodova u unutarnjim morskim 
vodama, teritorijalnom moru i zaštićenom ekološko-ribolovnom pojasu;

- obavljanje inspekcijskih nadzora iz djelokruga rada tijela nadležnih za 
nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru;

- nadzor znanstvenih, tehnoloških i arheoloških istraživanja te nadzor zaštite, 
iskorištavanja, očuvanja i gospodarenja živog i neživog prirodnog bogatstva 
u moru i podmorju;

- zaštita suverenih prava (ribarstvo) i jurisdikcije (ekološka zaštita 
znanstvena istraživanja) Republike Hrvatske u ZERP-u;

- poslovi carinskih postupanja, nadzora i kontrole putnika, plovila i robe u 
međunarodnom prometu;

- nadzor korištenja prava neškodljivog prolaska teritorijalnim morem;
- provedba propisa o popravci i opremanju stranih ratnih brodova na teritoriju 

Republike Hrvatske;
- sprječavanje počinjenja kaznenih djela i prekršaja, otkrivanje i pokretanje 

postupka pred nadležnim tijelom zbog počinjenih kaznenih djela i prekršaja 
te postupanje po zahtjevima pravosudnih tijela povodom tako pokrenutih 
postupaka;

- izvršenje prava progona broda;
- nadzor obavljanja podvodnih aktivnosti.

4.1.2. Suzbijanje i sprječavanje terorizma, organiziranog međunarodnog kriminala 
i širenja oružja za masovno uništenje

Primjenjujuči međunarodno pomorsko pravo i zakone Republike Hrvatske na moru, 
provodile su se kontrole na moru, propisane mjere, radnje i postupci za suzbijanje i 
sprječavanje terorizma, organiziranog međunarodnog kriminala te širenja oružja za 
masovno uništenje. Težište je stavljeno na suzbijanje i sprječavanje trgovine ljudima i 
opijatima, te na sprječavanje nelegalnih migracija preko mora. Po potrebi je 
ostvarivana suradnja sa međunarodnim subjektima u skladu sa Zakonom o Obalnoj 
straži Republike Hrvatske i drugim pozitivnim propisima Republike Hrvatske. Od strane 
tijela nadležnih za sprječavanje terorizma, organiziranog međunarodnog kriminala i 
širenja oružja za masovno uništenje nije bilo postupanja, već su isti svojom 
nazočnošću preventivno djelovali na suzbijanju istih.
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u okviru postavljenog cilja provodile su se sljedeće aktivnosti:
- suzbijanje i sprječavanje organiziranog međunarodnog kriminala
- suzbijanje i sprječavanje terorizma i širenja oružja za masovno uništenje.

4.1.3. Suzbijanje piratstva i drugih oblika korištenja mora u nemiroljubive svrhe

Tijela nadležna za suzbijanje piratstva i drugih oblika korištenja mora u nemiroljubive 
svrhe (npr. neovlašteno emitiranje, neovlašteno trgovanje oružjem za masovno 
uništenje, krijumčarenje ljudi, droge i dr.) svoja djelovanja provodila su preventivno jer 
za drugim aktivnostima nije bilo potrebe. Tako se sprječavanje piratstva i korištenja 
mora u nemiroljubive svrhe ostvarivalo nazočnošću brodova i zrakoplova u ZERP-u. U 
okviru postavljenog specifičnog cilja provodile su se sljedeće aktivnosti:

- suzbijanje i sprječavanje piratstva
- suzbijanje i sprječavanje korištenja mora u nemiroljubive svrhe (npr. 

neovlašteno emitiranje, neovlašteno trgovanje oružjem za masovno 
uništenje, krijumčarenje ljudi, droge i dr.)

4.1.4. Sigurnost plovidbe

Konstantno je provođen nadzor sigurnosti plovidbe i zaštite mora u unutarnjim 
morskim vodama, teritorijalnom moru i ZERP-u, kao i praćenje sustava obveznog 
javljanja i sustava usmjerene i odijeljene plovidbe, te obavljanjem drugih poslova 
sigurnosti plovidbe, a u skladu s međunarodnim pravom i propisima Republike 
Hrvatske. U okviru postavljenog specifičnog cilja provodile su se sljedeće aktivnosti:

- nadzor sigurnosti plovidbe brodova u unutarnjim morskim vodama, 
teritorijalnom moru i zaštičenom ekološko-ribolovnom pojasu

- pračenje sustava obveznog javljanja i sustava usmjerene i odjeljene 
plovidbe

- obavljanje poslova sigurnosti plovidbe.

4.1.5. Traganje i spašavanje

Tijekom zajedničkih aktivnosti na moru, kao i na sastancima Središnje koordinacije i 
Stručnog tijela nastojalo se uskladiti zajedničko djelovanje i aktiviranje nadležnih tijela i 
službi odgovornih za traganje i spašavanje na moru prema Nacionalnom planu 
traganja i spašavanja ljudskih života na moru te zajedničkom djelovanju nadležnih 
tijela i službi u slučajevima većih nesreća i katastrofa. Podaci o broju traganja i 
spašavanja navedeni su u izvješćima Nacionalne središnjice za traganje i spašavanje 
na moru te u izvješćima drugih nadležnih tijela. U okviru postavljenog specifičnog cilja 
provodile su se sljedeće aktivnosti:

- traganje i spašavanje ljudskih života i imovine na moru
- zaštita i spašavanje u slučaju večih nesreča i katastrofa.

4.1.6. Zaštita morskog okoliša, prirode i kulturne baštine

Zaštita i očuvanje morskog okoliša, prirode i kulturne baštine na moru, morskom dnu i 
podmorju, a u okviru zaštite prava i interesa Republike Hrvatske na moru, provodila se 
kroz aktivnosti koje obuhvaćaju upravni i inspekcijski nadzor nad provedbom 
postojećih propisa Republike Hrvatske, utvrđivanjem i praćenjem stanja podmorskih 
kulturnih dobara, podmorja, biološke i krajobrazne raznolikosti, te stanja zaštićenih 
divljih svojti. U okviru postavljenog specifičnog cilja provodile su se sljedeće aktivnosti:
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postupanje kod iznenadnog onečišćenja mora
nadzor nad istraživanjem, iskorištavanjem, očuvanjem i gospodarenjem 
prirodnim bogatstvima u moru i podmorju
nadzor balastnih voda i drugih izvora onečišćenja mora s brodova 
obavljanje poslova i nadzor provedbe propisa iz područja zaštite prirode i 
kulturnih dobara
obavljanje poslova i nadzor provedbe propisa iz područja zaštite okoliša na 
moru, morskom dnu i podmorju
nadzor provedbe propisa iz područja zaštite voda - zaštita priobalnog mora 
od onečišćenja s kopna i otoka.

4.1.7. Nadzor morskog ribarstva

Sukladno zakonu, u unutarnjim morskim vodama, teritorijalnom moru i ZERP-u 
osigurano je gospodarenje obnovljivim biološkim bogatstvima mora stalnim nadzorom 
ribolova i uzgoja ribe, kao i drugih morskih organizama, u skladu s međunarodnim 
pravom i propisima Republike Hrvatske. Navedena aktivnost provodila se obavljanjem 
nadzora ovlaštenika u gospodarskom, malom, športskom i rekreacijskom ribolovu, 
nadzorom nad ribolovom, prometom te uzgojem ribe i drugih morskih organizama, te 
nadzorom morskog ribarstva u ZERP-u. U okviru postavljenog specifičnog cilja 
provodile su se sljedeće aktivnosti;

- nadzor ovlaštenika u gospodarskom, malom, športskom i rekreacijskom 
ribolovu

- nadzor nad ribolovom, prometom te uzgojem ribe i drugih morskih 
organizama

- nadzor morskog ribarstva u ZERP-u.

4.1.8. Ostale aktivnosti

Mjere za unapređenje stanja sigurnosti i zaštite morskog prostora pod jurisdikcijom 
Republike Hrvatske iskaz su potreba zajedničkog postupanja nadležnih tijela državne 
uprave i pokazatelj u kojem se segmentima sustav treba zajednički razvijati, kako bi se 
uskladili kapaciteti, podigla razina učinkovitosti te u konačnici smanjili troškovi. Mjere 
za unaprjeđenje stanja sigurnosti i zaštite morskog prostora pod jurisdikcijom 
Republike Hrvatske usvojene na sjednici Središnje koordinacije su:

Mjera 1. Razvoj materijalnih resursa radi uspostave jedinstvenog pomorskog sučelja 
(JPS) za nadzor i upravljanje pomorskim prometom - Plan normativno- 
tehničkih mjera i „vertikale" suradnje

Mjera 2. Adaptacija broda OSt RH „FAUST VRANČIĆ" za potrebe suzbijanja 
onečišćenja u području ZERP-a

Mjera 3. Upis brodova Obalne straže Republike Hrvatske u Upisnik javnih brodova 
Republike Hrvatske

Mjera 4. Izgradnja plutačnih vezova za brodove svih subjekata zaštite interesa 
Republike Hrvatske na moru

Mjera 5. Izrada Plana i programa stručnog osposobljavanja djelatnika MUP-a i Obalne 
straže Republike Hrvatske za obavljanje određenih poslova nadzora 
sigurnosti plovidbe

Mjera 6. Provedba stručnog osposobljavanja ovlaštenih osoba za obavljanje 
inspekcijskog nadzora morskog ribarstva
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Mjera 7. Plan stručnih predavanja ovlaštenih osoba tijela nadležnih za nadzori zaštitu 
prava i interesa te provedbu jurisdikcije Republike Hrvatske na moru

Mjera 8. Provedba sveobuhvatne stručne analize cjelokupnog stanja nadzora i zaštite 
prava i interesa Republike Hrvatske na moru te definiranje prioriteta razvoja u 
svjetlu punopravnog članstva u EU

Mjera 9. Izmjena i dopuna Zakona o Obalnoj straži Republike Hrvatske

Mjera 10. Provedba zajedničke među resorne vježbe
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u sljedećoj tablici (tablica br. 6) detaljan je prikaz specifičnih ciljeva i aktivnosti te stupanj ostvarenja svakog od njih.

Središnja koordinacija za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru
Stručno tijelo Središnje koordinacije i područne jedinice koordinacije

REFtRENCE NA SP 
IL( NEKE DRUGE 

STRATEŠKE/ 
PLANSKE 

DOKUMENTE

ODGOVORNA 
USTROJSTVENA 

JEDINICA/ RADNA 
SKUPINA/ PROJEKT

OSTVARE­
NO - DA/ 
DJELO­

MIČNO/ NE

ROK U KOJEM SE 
ZADATAK/ 

AKTIVNOST 
MORA OBAVITI

VRSTA
AKTIV­
NOSTI

SPECIFIČNI
CILJEVI

ZADATAK/
AKTIVNOST

INDIKATORI
REZULTATA NAPOMENA

Kako je 
ostvaren 

specifičan 
cilj? Je li 
ostvaren 
potpuno, 

djelomično ili 
nije ostvaren?

Z-Zakon.
P-Proved.
Nnspekc.

Kako smo postgli 
specifične ciljeve? 

Koje specifične 
zadatke/aktivnosti smo 

poduzeli?

Referenca na strateški 
plan, na neku drugu 

sektorsku strategiju, na 
smjernice, zaključke 

Vlade.

Kako mjerimo 
zadatke/aktivnosti? 

Moraju biti kvantificirani 
kada Je god to moguće.

Tko Je odgovoran za 
provedbu aktivnosti i 

zadataka, najniža 
ustrojstvena Jedinica ?

Kada
aktivnosti/zadaci 

moraju biti dovršeni?

Zašto Je ostvareno 
djelomično ili zašto 

nije ostvareno?
Što želimo postići? A-

praćenje 
i analiza 
O-ostalo

A B C D G H i JE F
Nadzorom i 
provedbom propisa 
nad plovidbom 
brodova u unutarnjim 
morskim vodama, 
teritorijalnom moru i 
ZERP-u

Broj provedenih 
aktivnosti u odnosu 
na planirane 
aktivnosti

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

MORH, MUP, MMPI Tijekom godine P DA

Obavljanjem 
inspekcijskih nadzora 
iz djelokruga rada 
tijela nadležnih za 
nadzor i zaštitu 
prava i interesa RH 
na moru

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

Broj provedenih 
aktivnosti u odnosu 
na planirane 
aktivnosti

MORH, MUP, 
MMPI, MP-UR, MF- 
CU, MZOE, MG, MT

Zaštita 
suverenosti, 
suverenih 
prava i
jurisdikcije RH 
na moru

Tijekom godine I DA

1.
Nadzorom 
znanstvenih, 
tehnoloških i 
arheoloških 
istraživanja te nadzor 
zaštite,
iskorištavanja, 
očuvanja i
gospodarenja živog i 
neživog prirodnog 
bogatstva u mom i 
podmorju_________

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

Broj provedenih 
aktivnosti u odnosu 
na planirane 
aktivnosti

MORH, MUP, 
MMPI, MP-UR, MF- 
CU, MZOE, MG, MK

P DATijekom godine
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Zaštitom suverenih 
prava (ribarstvo) i 
jurisdikcije (ekološka 
zaštita i znanstvena 
istraživanja) RH u 
ZERP-u

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017.12018. 

godinu

Broj provedenih 
aktivnosti u odnosu 
na planirane 
aktivnosti

MORH, MMPI, MP- DAPTijekom godineUR

Carinskim 
postupanjima, 
nadzorom i 
kontrolama putnika, 
plovila i robe u 
međunarodnom 
prometu_________

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

Broj provedenih 
aktivnosti u odnosu 
na planirane 
aktivnosti

I DAMF-CU Tijekom godine

Broj provedenih 
aktivnosti u odnosu 
na korištenje prava 
neškodiljivog 
prolaska________

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

Nadzorom korištenja 
prava neškodljivog 
prolaska tentorijalnim 
morem

MMPI, MORH, 
MUP, MVEP P DATijekom godine

Provedba propisa o 
popravcima i 
opremanju stranih 
ratnih brodova na

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

Broj provedenih 
aktivnosti u odnosu 
na planirane 
aktivnosti

DAPMORH, MF-CU Tijekom godine

tentoriju RH
Sprječavanjem 
počinjenja kaznenih 
djela i prekršaja, 
otkrivanjem i 
pokretanjem 
postupka pred 
nadležnim tijelom 
zbog počinjenih 
kaznenih djela i 
prekršaja te 
postupanje po 
zahtjevima 
pravosudnih tijela 
povodom tako 
pokrenutih postupaka

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

MORH, MUP, 
MMPI, MP-UR, MF- 

CU, MZOE, MG, 
MK, MP

Broj provedenih 
aktivnosti u odnosu 
na zakonske 
povrede.

P DATijekom godine

2017- nije bilo 
slučajeva

2018- nije bilo 
slučajeva

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu______

Broj provedenih 
aktivnosti po pravu 
progona broda

Izvršenjem prava 
progona broda

PTijekom godineMORH, MMPI, MUP

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018.

Broj provedenih 
aktivnosti u odnosu 
na planirane

MORH, MMPI, 
MUP, MF-CU, MK,Nadzorom obavljanja 

podvodnih aktivnosti
DAPTijekom godine

MG
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aktivnosti godinu

Suzbijanjem i
sprječavanjem
organiziranog
međunarodnog
kriminala

Suzbijanje i 
sprječavanje 
terorizma, 
organiziranog 
međunarodno 
g kriminaia i 
širenja oružja 
za masovno 
uništenje

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

2017- nije bilo 
slučajeva

2018- nije bilo 
slučajeva

MORH, MMPI, 
MUP, MF-CU, 

MVEP

Broj evidentiranih 
slučajeva Tijekom godine P

2. Suzbijanjem i 
sprječavanjem 
terorizma i širenja 
oružja za masovno 
uništenje________

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

2017- nije bilo 
slučajeva

2018- nije bilo 
slučajeva

MORH, MMPI, 
MUP, MF-CU, 

MVEP

Broj evidentiranih 
slučajeva Tijekom godine P

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

2017- nije bilo 
slučajeva

2018- nije bilo 
slučajeva

Suzbijanje i 
sprječavanje piratstva

Broj evidentiranih 
slučajeva MORH, MMPI Tijekom godine P

Suzbijanje 
piratstva i 
drugih oblika 
korištenja 
mora u 
nemiroljubive 
svrhe

Suzbijanje i 
sprječavanje 
korištenja mora u 
nemiroljubive svrhe 
(npr. neovlašteno 
emitiranje, 
neovlašteno

3.
Smjernice Središnje 

koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017.12018. 

godinu

2017- nije bilo 
slučajeva

2018- nije bilo 
slučajeva

Broj evidentiranih 
slučajeva MORH, MMPI Tijekom godine P

trgovanje oružjem za 
masovno uništenje, 
krijumčarenje ljudi, 
droge i dr.)_______
Nadzorom sigurnosti 
plovidbe brodova u 
unutarnjim morskim 
vodama,
teritorijalnom moru i 
ZERP-u

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017.12018. 

godinu

Broj evidentiranih 
slučajeva MMPI Tijekom godine DAI

Sigurnost
plovidbe

Pračenjem sustava 
obveznog javljanja i 
sustava usmjerene i 
odjeljene plovidbe

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

4. Broj evidentiranih 
slučajeva MMPI Tijekom godine P DA

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

______ godinu______

Obavljanjem poslova 
sigurnosti plovidbe

Broj evidentiranih 
slučajeva MMPI, MUP, MORH Tijekom godine P DA

Traganje i 
spašavanje ljudskih

Broj evidentiranih 
slučajeva______

Smjernice Središnje 
koordinacije i GodišnjiTraganje i MMPI, MUP, MORH Tijekom godine5. P DA
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Plan za 2017. i 2018. 
______godinu_____

života i imovine na 
moru

spašavanje

2017- nije bilo 
slučajeva

2018- nije bilo 
slučajeva

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

______ godinu______

Zaštita i spašavanje u 
slučaju većih nesreča 
i katastrofa

Broj evidentiranih 
slučajeva

MMPI, MUP, 
MORH, DUZS PTijekom godine

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

______ godinu______

Postupanjem kod 
iznenadnog 
onečišćenja mora

Broj evidentiranih 
slučajeva

MMPI, MZOE, MUP, 
MORH, DUZS I DATijekom godine

Nadzorom nad
istraživanjem,
iskorištavanjem,
očuvanjem i
gospodarenjem
prirodnim
bogatstvima u moru i 
podmorju_________

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

MMPI, MZOE, MUP, 
MF-CU, MORH, 

DUZS

Broj evidentiranih 
slučajeva DAITijekom godine

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

______ godinu______

Nadzorom balastnih 
voda i drugih izvora 
onečišćenja mora s 
brodova

Broj evidentiranih 
slučajeva

Zaštita
morskog
okoliša,
prirode i
kulturne
baštine

I DATijekom godineMMPI

6. Obavljanjem poslova 
i nadzor provedbe 
propisa iz područja 
zaštite prirode i 
kulturnih dobara

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

MMPI, MZOE, MUP, 
MF-CU, MORH, MK

Broj evidentiranih 
slučajeva

DATijekom godine I

Obavljanjem poslova 
i nadzor provedbe 
propisa iz područja 
zaštite okoliša na 
moru, morskom dnu i 
podmorju_________

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

MMPI, MZOE, MUP, 
MK, MORH, MF-CU

Broj evidentiranih 
slučajeva I DATijekom godine

Nadzorom provedbe 
propisa iz područja 
zaštite voda - zaštita 
priobalnog mora od 
onečišćenja s kopna i 
otoka __________

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

MMPI, MZOE, MUP, 
DUZS

Broj evidentiranih 
slučajeva I DATijekom godine

Nadzorom 
ovlaštenika u 
gospodarskom, 
malom, športskom i 
rekreacijskom 
ribolovu

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

Nadzor
morskog
ribarstva

MP-UR, MUP, 
MORH, MF-CU, 

MMPI

Broj evidentiranih 
slučajeva I DATijekom godine7.
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Nadzorom nad 
ribolovom, prometom 
te uzgojem ribe i 
drugih morskih 
organizama_______

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

godinu

Broj evidentiranih 
slučajeva

MP-UR, MUP, MF- 
CU, MORH Tijekom godine I DA

Smjernice Središnje 
koordinacije i Godišnji 
Plan za 2017. i 2018. 

______ godinu______

Nadzorom morskog 
ribarstva u ZERP-u

Broj evidentiranih 
slučajeva MP-UR, MORH Tijekom godine I DA

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na 
moru. Godišnji Plan za 
2017. i2018. godinui 

Plan normativno-

Uspostavom 
jedinstvenog 
pomorskog sučelja 
(JPS) za nadzor i 
upravljanje
pomorskim prometom

Dana 17.09.2018. 
godien održan je 

sastanak 
Normativno- 

tehničkog odbora.

MMPI, MUP, MF- 
CU, MORH, MK, 

MG, MZOE, MP-UR, 
MVEP

DJELOMIČRealizacija projekta 
sukladno fazama Tijekom godine Z NO

tehničkih mjera i 
„vertikale" suradnje

Slijedeči iskustva 
iz vježbe 

„ADRIATIC 18", 
adaptacija broda 
nije potrebna več 
samo nabavka

Adaptacijom broda 
ost RH „FAUST 
VRANČIĆ" za 
potrebe suzbijanja 
onečišćenja u 
području ZERP-a

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na 
moru

Realizacija projekta ost RH Tijekom godine P NE

opreme
Između MORH-a iUpisom brodova 

Obalne straže RH u 
Upisnik javnih 
brodova RH

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na 
moru

MMPI-aUpisom brodova u 
registarOstale

aktivnosti
MORH, MMPI Tijekom godine Z NE dogovoren je 

način provedbe 
upisa

8.

Odlučeno je da se 
neće ići uIzgradnjom plutačnih 

vezova za brodove 
svih subjekata zaštite 
interesa RH na moru

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na 
moru

MORH, MUP, 
MMPI, MF-CU, MP-Postavljanjem 

plutačnih vezova Tijekom godine P NE izgradnju več u 
obnovu postojećih 
plutačnih vezova

UR

Provedbom Plana i 
programa stručnog 
osposobljavanja 
djelatnika MUP-a i 
Obalne straže RH za 
obavljanje određenih 
poslova nadzora 
sigurnosti plovidbe

MMPI još nije 
izradio Program 

stručnog 
osposobljavanja 
te se ne može 

pristupiti 
osposobljavanju.

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na 
moru

Provedbom
stručnog
osposobljavanja

MMPI, MORH, MUP Tijekom godine Z NE

Stručnim 
osposobljavanje 
ovlaštenih osoba za

Provedbom
stručnog
osposobljavanja

MORH, MUP, 
MMPI, MF-CU, MP-

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na
Tijekom godine Z DA

UR
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obavljanje 
inspekcijskog 
nadzora morskog 
ribarstva

moru

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na 
moru, Plan stručnih 

predavanja ovlaštenih 
osoba tijela nadležnih za 
nadzor i zaštitu prava i 
interesa te provedbu 

jurisdikcije RH na moru

Stručnim 
predavanjima 
ovlaštenih osoba 
tijela nadležnih za 
nadzor i zaštitu prava 
i interesa te provedbu 
jurisdikcije RH na 
moru

Provedbom stručnih 
predavanja

sva tijela državne 
uprave na moru

Z DATijekom godine

Obzirom da samo 
MUP i MF-CU 
imaju izrađenu 
analizu rizika, a 

druga
tijela/ministarstva 
nemaju, odlučeno 

je da svako 
tijelo/ministarstvo 
ima individualni 

pristup

Provedbom 
sveobuhvatne 
stručne analize 
cjelokupnog stanja 
nadzora i zaštite 
prava i interesa RH 
na moru te definiranje 
prioriteta razvoja u 
svjetlu punopravnog 
članstva u EU

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na 
moru

Izradom stručne 
analize

sva tijela državne 
uprave na moru

NEATijekom godine

Zbog obima 
izmjena MORH je 

zaključio da se 
tijekom 2019. 
godine ide u 
izradu novog 

Zakona

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na 
moru

Izmjenom i dopunom 
Zakona o Obalnoj 
straži RH

sva tijela državne 
uprave na moru

Izmjenom i 
dopunom Zakona

NEZTijekom godine

Mjere Središnje 
koordinacije za 

unaprijeđenje stanja na 
moru

Provedbom 
zajedničke 
međuresome vježbe

sva tijela državne 
uprave na moru

DAPTijekom godineProvedbom vježbe

Tablica br. 6 Detaljan prikaz specifičnih ciljeva i aktivnosti te stupanj ostvarenja svakog od njih
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4.2. Realizacija zajedničkih aktivnosti

4.2.1. Središnja koordinacija

Dana 20. srpnja 2017. održana je 16. redovita sjednica Središnje koordinacije. Na 
sjednici je obavljena primopredaja predsjedavanja Središnjom koordinacijom između 
Ministarstva obrane i Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, usvojena su Godišnja 
izvješća Stručnog tijela Središnje koordinacije o realizaciji plana zajedničkih aktivnosti 
za 2015. i 2016., usvojen je Godišnji plan zajedničkih aktivnosti nadzora i zaštite prava 
i interesa Republike Hrvatske na moru za 2017., prihvaćene su izmjene Standardnih 
operativnih postupaka (SOP-ova) za obavljanje poslova nadzora i zaštite Republike 
Hrvatske na moru, odobrena je provedba međuresome vježbe „JADRAN 17“, 
raspravljane su zakonodavne aktivnosti (Zakon o Obalnoj straži Republike Hrvatske i 
Zakon o lučkim kapetanijama), članovi Središnje koordinacije upoznati su s obvezama 
vezanima za preuzimanjem predsjedavanja „Forumom europskih obalnih straža" 
(European Coast Guard Functions Forum - ECGFF).

Dana 18. srpnja 2018. u Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, u Zagrebu, 
održana je 17. sjednica Središnje koordinacije, tijekom koje je prihvaćano Godišnje 
izvješče o provedbi utvrđene politike, planova i propisa u svezi s nadzorom i zaštitom 
prava i interesa Republike Hrvatske na moru za 2017. godinu; usvojen Godišnji plana 
zajedničkih aktivnosti nadzora i zaštite prava i interesa Republike Hrvatske na moru za 
2018. godinu: analizirana provedba mjera za unaprjeđenje stanja sigurnosti i zaštite 
morskog prostora pod jurisdikcijom Republike Hrvatske, te obavljena primopredaja 
predsjedavanja Središnjom koordinacijom između Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture kao predavatelja i MUP-a kao primatelja dužnosti.

4.2.2. Stručno tijelo

Stručno tijelo svoje zadaće provodilo je kroz zajedničke radne sastanke, a u 2017. 
godini održano je 17 radnih sastanaka u ukupnom trajanju od 18 radnih dana. Stručno 
tijelo provelo je slijedeće aktivnosti:

Izvješče o realizaciji plana zajedničkih aktivnosti za 4. tromjesečje 2016.;
- Plan stručnih predavanja ovlaštenih osoba tijela nadležnih za nadzor i 

zaštitu prava i interesa te provedbu jurisdikcije Republike Hrvatske na moru 
za 2017.;

- Planove zajedničkih aktivnosti za 2., 3. i 4. tromjesečje 2017.;
- Izvješče o realizaciji plana zajedničkih aktivnosti za 1., 2. i 3. tromjesečje 

2017.;
- Prijedlog Smjernica za izradu Plana zajedničkih aktivnosti nadzora i zaštite 

prava i interesa Republike Hrvatske na moru za 2018.;
- Prijedlog Plana zajedničkih aktivnosti nadzora i zaštite prava i interesa 

Republike Hrvatske na moru za 2018.;
- Plan zajedničkih aktivnosti za 1. tromjesečje 2018.;
- Od 2. do 5. listopada 2017. u Splitu sudjelovanje na tematskom tjednu 

međunarodna konferencija „ADRIATIC 2017 - Zaštita Jadranskog mora od 
onečiščenja s brodova“, u sklopu kojeg je održana pokazna vježba 
suzbijanja onečiščenja mora JADRAN 1T\

- Tijekom 2017. godine Ministarstvu poljoprivrede - Uprava ribarstva provela 
je zajednički nadzor s Obalnom stražom Republike Hrvatske nad sezonom
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izlova plavoperajne tune. Tijekom te akcije nadzirana su 22 objekta i napisan 
je 1 prekršajni nalog.
Tijekom lipnja, srpnja i kolovoza 2017. godine u zajedničkim akcijama 
Ministarstva financija - Carinska uprava i Obalne straže Republike Hrvatske 
provedeno je 410 nadzora po pitanju zakona iz područja nadležnosti 
Ministarstva financija - Carinske uprave te su napisana 94 prekršajna 
naloga.

Tijekom 2018. godine Stručno tijelo svoje aktivnosti provodilo je kroz zajedničke radne 
sastanke. Održano je 10 radnih sastanaka (12 radnih dana), a sukladno Godišnjem 
planu zajedničkih aktivnosti za 2018. godinu. Stručno tijelo provelo je slijedeće 
aktivnosti;

Izvješće 0 realizaciji plana zajedničkih aktivnosti za 4. tromjesečje 2017.;
Plan stručnih predavanja ovlaštenih osoba tijela nadležnih za nadzor i 
zaštitu prava i interesa te provedbu jurisdikcije Republike Hrvatske na moru 
za 2018.;
planove zajedničkih aktivnosti za 2., 3. i 4. tromjesečje 2018.;
Izvješće o realizaciji plana zajedničkih aktivnosti za 1., 2. i 3. tromjesečje 
2018.;
Prijedlog Smjernica za izradu Plana zajedničkih aktivnosti nadzora i zaštite 
prava i interesa Republike Hrvatske na moru za 2019.;
Prijedlog Plana zajedničkih aktivnosti nadzora i zaštite prava i interesa 
Republike Hrvatske na moru za 2019.;
Plan zajedničkih aktivnosti za 1. tromjesečje 2019
Sudjelovanje u provedi terenske međunarodne vježba „Full Scale Civil 
Protection Exercise Adriatic 2018“ (JADRAN 2018)
Tijekom 2018. godine Ministarstvu poljoprivrede - Uprava ribarstva provela 
je zajednički nadzor s Obalnom stražom Republike Hrvatske nad sezonom 
izlova plavoperajne tune. Tijekom te akcije nadzirano je 27 objekta i izdana 
su 4 prekršajna naloga.
Tijekom lipnja, srpnja i kolovoza 2018. godine u zajedničkim akcijama 
Ministarstva financija - Carinska uprava i Obalne straže Republike Hrvatske 
provedeno je 418 nadzora po pitanju zakona iz područja nadležnosti 
Ministarstva financija - Carinske uprave te je izdano 117 prekršajnih naloga. 
Ukupan iznos kazni koji je određen prekršajnim nalozima: 1.988.250,00 kn 
te ukupan iznos trošarina za koji je po službenoj dužnosti zatražena naplata: 
37.782,12 kn.

4.2.3. Područne jedinice koordinacije

Izvješća o realizaciji mjesečnih zajedničkih akcija područne jedinice koordinacije 
dostavljale su Stručnom tijelu. Prema dostavljenim izvješćima, tijekom 2017. godine u 
zajedničkim akcijama na moru provedeno je 840 nadzora sigurnosti plovidbe brodova, 
jahti i brodica, 114 nadzora osposobljenosti za brodove, brodice i jahte, 215 nadzora 
isprava plovila, 87 nadzora tehničkog pregleda plovila, 105 nadzora označenosti 
brodica, 51 nadzor podvodnih aktivnosti, 66 nadzora vinjeta, 87 nadzora glisiranja, 3 
nadzora alkoholiziranosti te 74 nadzora iz ostalih poslova iz nadležnosti ministarstva 
nadležnog za pomorstvo.
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Provedeno je 108 provjera zastave pripadnosti na plovilima, 3 nadzora državne 
granice na moru, 7 nadzora kretanja i boravka stranaca te obavljeno 425 ostalih 
nadzora iz nadležnosti ministarstva nadležnog za unutarnje poslove.
Po osnovi carinskog postupanja, obavljeno je 107 nadzora i kontrola putnika, plovila i 
robe u pomorskom prometu, 82 nadzora sukladno Zakonu o trgovini i Zakonu o 
sprječavanju obavljanja neregistrirane djelatnosti, 161 nadzor sukladno Zakonu o 
trošarinama, 52 nadzora naplate boravišne pristojbe za nautičare te 487 nadzora iz 
ostalih poslova iz nadležnosti ministarstva nadležnog za financije.
U pogledu nadzora morskog ribarstva proveden je 1 nadzor protuzakonitog ribolova, 
280 nadzora gospodarskog ribolova, 159 nadzora športskog/rekreacijskog/malog 
ribolova, 16 nadzora ribolovnih alata, 5 nadzora iz područja spužvi i koralja te 10 
nadzora iz ostalih poslova ministarstva nadležnog za morsko ribarstvo.
Provedeno je 39 nadzora iz područja ministarstva nadležnog za kulturu, 5 nadzora iz 
područja ministarstva nadležnog za zaštitu okoliša, 44 nadzora iz područja 
ministarstva nadležnog za gospodarstvo te 87 inspekcijskih nadzora iz područja 
ministarstva nadležnog za turizam.
U pogledu nadzora iz područja nadzora i zaštite suverenih prava te provedbe 
jurisdikcije Republike Hrvatske u ZERP-u, nadzora provedbe propisa o plovidbi stranih 
ratnih, javnih, ribarskih i znanstvenoistraživačkih brodova i ostalih poslova iz 
nadležnosti Obalne straže Republike Hrvatske, obavljeno je 59 nadzora. Brodovima 
Obalne straže RH i putem stalne službe operativnog dežurstva Obalne straže RH 
provedeno je praćenje 26 stranih ratnih brodova u dolasku i odlasku s izdanim 
odobrenjem, istom službom je evidentirano 6 stranih ratnih brodova koji su 
nenajavljeno ušli u teritorijano more RH i upućeno na postupanje prema MVEP. 
Brodovima kao i putem službe dežurstva OSt RH provedena su 32 nadzora plovidbe 
stranih trajekata, javnih brodova, putničkih brodova i znanstveno istraživačkih 
aktivnosti (s odobrenjima za provedbu posebnih aktivnosti). Na temelju dobivenih 
rješenja nadležnih ministarstava, stalna služba operativnog dežurstva Obalne straže 
RH evidentirala je provedbu 46 znanstveno istraživačkih aktivnosti (svih 46 nositelj je 
bila znanstveno istraživačka institucija RH). Stalna služba operativnog dežurstva 
Obalne straže RH pratila je ukupni ribolovni napor po danima u svim ribolovnim 
zonama (H, I, JI, J2, K) ZERP-a RH i evidentirala ukupno 10.053 ribolovnih dana. Od 
toga je na talijanska ribarska plovila otpadalo 7.926 ribolovnih dana ili 78.84%, a na 
hrvatska ribarska plovila 2.127 ribolovnih dana ili 21.16%.
Tijela nadležna za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru, u 
planiranim i neplaniranim akcijama, tijekom 2017. godine, ukupno su:

- provela 407 zajedničkih akcija,
- ostvarila 2.860 radna dana djelatnika,
- izvršila 400 plovidbi brodovima,
- odradila 2.086 moto sati rada
- prešla 20.790 NM,
- izvršila 109 letova sa 176,9 sati naleta,
- utrošila 290.363,80 litara goriva,
- nadzirala 3.779 plovila / subjekta,
- donijela 33 upravne mjere,
- podnijela 11 optužnih prijedloga,
- izdala 258 prekršajnih naloga.

^ Broj nadziranih pioviia je manji od navedenog budući je biio situacija da se na istom piovilu proveo nadzor po raziičitim pitanjima 
od strane ovlaštenih osoba iz različitih TDU.
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izdala 94 obveznih prekršajnih naloga,
podnesenih kaznenih prijava nije bilo,
naplatila 105 kazni na mjestu izvršenja prekršaja,
izrekla 50 upozorenja,
podnijela 26 izvješća ili službenih zabilješki,
oduzela 5 kg ulova, 120 metara ribarskih mreža, te 1 vršu.

Prema dostavljenim izvješćima, tijekom 2018. godinu u zajedničkim akcijama na moru 
provedeno je 812 nadzora sigurnosti plovidbe brodova, jahti i brodica, 82 nadzora 
osposobljenosti za brodove, brodice i jahte, 240 nadzora isprava plovila, 87 nadzora 
tehničkog pregleda plovila, 60 nadzora označenosti brodica, 36 nadzora podvodnih 
aktivnosti, 99 nadzora vinjeta, 75 nadzora glisiranja te 36 nadzora iz ostalih poslova iz 
nadležnosti ministarstva nadležnog za pomorstvo.
Provedene su 104 provjere zastave pripadnosti na plovilima, 13 nadzora kretanja i 
boravka stranaca te je obavljeno 488 ostalih nadzora iz nadležnosti ministarstva 
nadležnog za unutarnje poslove.
Po osnovi carinskog postupanja, obavljena su 83 nadzora i kontrola putnika, plovila i 
robe u pomorskom prometu, 80 nadzora sukladno Zakonu o trgovini i Zakonu o 
sprječavanju obavljanja neregistrirane djelatnosti, 128 nadzora sukladno Zakonu o 
trošarinama, 39 nadzora naplate boravišne pristojbe za nautičare te 110 nadzora iz 
ostalih poslova iz nadležnosti ministarstva nadležnog za financije.
U pogledu nadzora morskog ribarstva proveden je 1 nadzor protuzakonitog ribolova, 1 
nadzor propisnog označavanja ronitelja, 2 nadzora sakupljanja školjkaša, 232 nadzora 
gospodarskog ribolova, 201 nadzor športskog/rekreacijskog/malog ribolova, 21 nadzor 
ribolovnih alata, 7 nadzora iz područja spužvi i koralja te 10 nadzora iz ostalih poslova 
ministarstva nadležnog za morsko ribarstvo.
Provedena su 82 nadzora iz područja ministarstva nadležnog za kulturu, 1 nadzor iz 
područja ministarstva nadležnog za zaštitu okoliša, 24 nadzora iz područja 
ministarstva nadležnog za gospodarstvo te 63 inspekcijskih nadzora iz područja 
ministarstva nadležnog za turizam.
U pogledu nadzora iz područja nadzora i zaštite suverenih prava te provedbe 
jurisdikcije Republike Hrvatske u ZERP-u, nadzora provedbe propisa o plovidbi stranih 
ratnih, javnih, ribarskih i znanstvenoistraživačkih brodova i ostalih poslova iz 
nadležnosti Obalne straže Republike Hrvatske, obavljeno je 50 nadzora. Brodovima 
Obalne straže RH i putem stalne službe operativnog dežurstva Obalne straže RH 
provedeno je pračenje 17 stranih ratnih brodova u dolasku i odlasku s izdanim 
odobrenjem, istom službom je evidentirano 5 stranih ratnih brodova koji su 
nenajavljeno ušli u teritorijano more RH i upućeno na postupanje prema MVEP. 
Brodovima kao i putem službe dežurstva OSt RH provedeno je 12 nadzora plovidbe 
stranih trajekata, javnih brodova, putničkih brodova i znanstveno istraživačkih 
aktivnosti (s odobrenjima za provedbu posebnih aktivnosti). Na temelju dobivenih 
rješenja nadležnih ministarstava, stalna služba operativnog dežurstva Obalne straže 
RH evidentirala je provedbu 72 znanstveno istraživačkih aktivnosti (69 čiji je nositelj 
institucija RH i 3 čiji je nositelj strana znanstveno istraživačka institucija). Stalna služba 
operativnog dežurstva Obalne straže RH pratila je ukupni ribolovni napor po danima u 
svim ribolovnim zonama (H, I, JI, J2, K) ZERP-a RH i evidentirala ukupno 6.608 
ribolovnih dana. Od toga je na talijanska ribarska pioviia otpadalo 5.660 ribolovnih 
dana ili 85,6 %, a na hrvatska ribarska plovila 948 ribolovnih dana ili 14,3 %.
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Tijela nadležna za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru, u 
planiranim i neplaniranim akcijama, tijekom 2018. godine, ukupno su:

- provela 410 zajedničkih akcija,
- ostvarila 2.847 radna dana djelatnika,
- izvršila 404 plovidbe brodovima,
- odradila 2.091 moto sati rada
- prešla 21,003 NM,
- izvršila 52 leta sa 82,7 sati naleta,
- utrošila 279.376,38 litara goriva,
- nadzirala 3.666 plovila / subjekta,''^
- donijela 21 upravnu mjeru,
- podnijela 8 optužnih prijedloga,
- izdala 239 prekršajnih naloga,
- izdala 83 obvezna prekršajna naloga,
- podnesenih kaznenih prijava nije bilo,
- naplatila 106 kazni na mjestu izvršenja prekršaja,
- izrekla 23 upozorenja,
- podnijela 25 izvješća ili službenih zabilješki,
- oduzela 120 metara ribarskih mreža, 14 vrša, te 1 ostali predmet.

4.2.3.1. Poduzete mjere

Analizom rada u 2017. godine u prosjeku je provedeno 58,58 mjera mjesečno. S 
obzirom na intenzitet pomorskog prometa i vrijeme kada se na Jadranu drastično 
povećava broj stranih gostiju, a samim tim i kršenje zakonskih propisa, najveći broj 
mjera poduzet je u kolovozu (129) i srpnju (101), a najmanji u studenom (6) i prosincu 
(12) kao posljedica izrazito nepovoljnih vremenskih uvjeta i nemogućnosti provedbe u 
punom opsegu aktivnosti na moru. Najviše poduzetih mjera ima PJK Split na koju 
otpada 54,98 % svih poduzetih mjera, u kojoj se nalazi najveći dio ribolovnog mora 
Rrepublike Hrvatske sa udaljenim lovištima gospodarskog ribolova (akvatorij o. Jabuke 
i o Palagruža). S gledišta tijela državne uprave, najveći broj poduzetih mjera ima MMPI 
na koju otpada 41,70 % svih poduzetih mjera, dok je na drugom mjestu MT s udjelom 
od 17,22%, uz napomenu da ono nema svoja vlastita plovila već koristi potporu drugih 
tijela državne uprave.
U 2018. godini u prosjeku je izrečeno 52,5 mjera mjesečno. U strukturi načina 
prekršajnog rješavanja u odnosu na 2017., značajno je smanjen broj izdanih 
prekršajnih naloga i broj izdanih upozorenja. Najveći broj mjera poduzet je tijekom 
kolovoza (114) i srpnja (67), dok je najmanji zabilježen u studenom (4) i prosincu (8). U 
2018. kao i u prethodnoj godini najveći broj poduzetih mjera ponovno ima MMPI u 
okviru PJK Split.

4.2.3.2. Radni dani djelatnika

Tijekom 2017. u zajedničkim akcijama prosječno je bio angažiran 238 djelatnik’'^ 
mjesečno. Najveći broj na mjesečnoj razini zabilježen je u svibnju (307) i lipnju (411)

” Broj nadziranih pioviia je manji od navedenog budući je biio situacija da se na istom pioviiu proveo nadzor po različitim pitanjima 
od strane ovlaštenih osoba iz različitih TDU
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što je rezultat korištenja velikih brodova Obalne straže tijekom nadzora tunolova. Broj 
angažiranih djelatnika najmanji je u studenom (149) i prosincu (129). Po broju radnih 
dana djelatnika najviše angažiranja ima Obalna straža Republike Hrvatske (51,28 %), 
što je isključivo vezano za veličinu plovila i potrebni broj djelatnika za angažiranje istih.
Tijekom 2018. u prosjeku je bilo angažirano 237 djelatnika mjesečno. Največi broj 
angažiranih djelatnika na mjesečnoj razini zabilježen je u srpnju (227) i kolovozu (193), 
dok je najmanji broj angažiranih djelatnika bio u listopadu (116) i studenom (118).

4.2.3.3. Plovila u zajedničkim akcijama

Svako tijelo državne uprave raspolaže brodovima/plovilima određenih karakteristika i 
kategorija plovnosti, a za provedbu zajedničkih akcija stavljaju na raspolaganje plovilo 
primjereno konkretnoj planiranoj zadaći i akciji. Slijedom navedenog, u području 
ZERP-a Republike Hrvatske koristila su se veća plovila Obalne straže Republike 
Hrvatske (brodovi), dok su se za nadzor u području unutarnjih morskih voda i 
teritorijalnog mora koristila manja plovila.
Tijekom 2017. u operativnom sustavu tijela državne uprave za provedbu zajedničkih 
akcija na moru, na raspolaganju je bilo ukupno 110 plovila. U zajedničkim akcijama 
prosječno su bila angažirana 33 plovila mjesečno. Najveći broj angažiranja plovila 
zabilježen je tijekom srpnja (43) i kolovoza (50), a najmanji u travnju (19). Največi broj 
angažiranja plovila bilježi PJK Split (100) na koju otpada 25 % svih angažiranih plovila, 
zbog pojačanog angažmana Obalne straže Republike Hrvatske u zajedničkim 
akcijama sa djelatnicima Uprave ribarstva u području nadzora tunolova.
Tijekom 2018. prosječno su, u zajedničkim akcijama bila angažirana 34 plovila 
mjesečno. Najveći broj angažiranja plovila zabilježen je tijekom srpnja (45) i kolovoza 
(53), a najmanji u listopadu (23).

4.2.3.4. Moto sati rada

Tijekom 2017. u zajedničkim akcijama prosječno je odrađeno 173,87 moto sati rada. 
Največi broj odrađenih sati bio je u lipnju (277,99) i kolovozu (261,44), a najmanji u 
travnju (102,61).
Tijekom 2018. prosječno je odrađeno 174,23 moto sati rada. Največi broj odrađenih 
sati bio je u kolovozu (247,65) i srpnju (225,05), dok je najmanji bio u prosincu (102). 
Najveće povećanje ostvarenih moto sati rada bilježi Ministarstvo poljoprivrede - 
Uprava ribarstva (214 sati u 2018. u odnosu na 104,5 sati u 2017.

4.2.3.5. Prijeđene nautičke milje

Tijekom 2017. plovila svih tijela državne uprave prosječno su prevaljivala 1.732,5 NM 
mjesečno. Največi broj prijeđenih nautičkih milja bio je u mjesecu lipnju (2.474 NM) i 
kolovozu (2.532 NM), a najmanji u travnju (1.090 NM). Najveći broj prijeđenih nautičkih 
milja bilježi PJK Split sa udjelom od 33,66 % u ukupnom broju prijeđenih milja.

Broj djelatnika angažiranih na mjesečnoj razini predstavlja zbroj djelatnika svih TDU angažiranih za provedbu planiranih 
zajedničkih akcija
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Tijekom 2018. plovila svih tijela državne uprave prosječno su prevaljivala 1.750,25 NM 
mjesečno. Najveći broj prijeđenih nautičkih milja bio je u mjesecu kolovozu (2.431 NM) 
i srpnju (2.253 NM), dok je najmanji bio u studenom (922 NM).

4.2.3.6. Utrošak goriva (litara)

Tijekom 2017. u zajedničkim akcijama na moru prosječno je mjesečno utrošeno 
24.196,98 litara. Najveća potrošnja goriva bilježi se u mjesecu lipnju (45.740 litara), a 
najmanja u prosincu (10.439,9 litara). Razlog tome je dugotrajno angažiranje brodova 
ost RH u nadzoru tunolova. Najveći utrošak goriva bilježi PJK Split sa udjelom od 
42,62 % od ukupnog broja utrošenih litara goriva.
Što se tiče utroška goriva, tijekom 2018. u zajedničkim akcijama na moru prosječno je 
mjesečno utrošeno 23.281,37 litara, što predstavlja pad od 3,78 % u odnosu na 2017. 
Najveća potrošnja goriva bilježi se u mjesecu svibnju (32.960,32 litara), a najmanja u 
studenom (7.688,8 litara). Ponovno najveći utrošak goriva bilježi PJK Split sa udjelom 
od 35,35 % od ukupnog broja utrošenih litara goriva.

4.2.3.7. Angažiranje zrakoplova

Za potrebe nadzora i zaštite prava i interesa Republike Hrvatske na moru, 
zapovjedniku Obalne straže Republike Hrvatske na raspolaganju je bilo šest 
zrakoplova HRZ-a (dva aviona PC-9M „Pilatus“ i četiri helikoptera Mi-8 MTV1 - u 
daljnjem tekstu zrakoplovi HRZ / OSt RH). U operativnom sastavu zračnih snaga 
MUP-a za nadzor mora (Specijalna jedinica policije) nalazila su se i 2 helikoptera 
„Augusta Westland" AW 139, ali isti nisu bilježili aktivnosti, obzirom na angažman 
zaštite državne granice Republike Hrvatske u području Slavonije.
Tijekom 2017. godine zrakoplovima HRZ/OSt RH izvršeno je ukupno 109 letova, 
ostvareno 177,67 sati leta. Ukupno je utrošeno 55.318 litara goriva. Planiranih letova u 
zadaćama nadzora mora bilo je 41, dok ih je 68 bilo izvanrednih ili „po pozivu". 
Avionima PC-9 provedena su izviđanja cijele površine morskog prostora pod 
jurisdikcijom Republike Hrvatske (UMV, TM i ZERP) s težištem na prilaze državnoj 
pomorskoj granici, područjima oko plinskih platformi na sjevernom Jadranu, a 
helikopterima Mi-8 obavljena 3 nadzora tunolova u akvatoriju o. Jabuke i o. Palagruže. 
Na zahtjev Nacionalne središnjice za traganje i spašavanje (MRCC Rijeka), avioni PC- 
9 angažirani su na ukupno 9 zasebnih slučajeva nestanka, odnosno stradavanja osoba 
na moru. Među njima su 3 slučaja obuhvatila višednevan i dugotrajan angažman 
zrakoplova, dok ih je 6 zahtijevalo jednokratnu intervenciju.
Zrakoplovne snage HRZ/OSt RH su sukladno zahtjevima MRCC Rijeka, odgovorile na 
ukupno 10 dojava o mogućem onečišćenju mora. Pri tome se radilo o 8 satelitskih 
dojava od strane Europske agencije za sigurnost pomorske plovidbe (European 
Maritime Safety Agency - EMSA) te 2 dojave od strane Talijanske nacionalne 
središnjice za usklađivanje traganja i spašavanje na moru (IMRCC Roma). Satelitske 
dojave odnosile su se jedanput na područje sjevernog, 2 puta sjevernog i srednjeg, 4 
puta srednjeg te 3 puta srednjeg i južnog Jadrana. Pozicije mogućih onečiščenja mora 
jednokratno su izviđane avionima PC-9, a uočena onečišćenja fotografirana iz zraka.
Tijekom 2018. godine zrakoplovima HRZ/OSt RH izvršena su ukupno 52 leta te je 
ostvareno 82,7 sati leta. Ukupno je utrošeno 20.775 litara goriva. Planiranih letova u 
zadaćama nadzora mora sukladno mjesečnim planovima angažiranja pomorskih i
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zrakoplovnih snaga HRZ/OSt RH u nadzoru mora bilo je 33, dok ih je 19 bilo 
izvanrednih ili „po pozivu". Avionima PC-9 provedena su izviđanja cijele površine 
morskog prostora pod jurisdikcijom Republike Hrvatske (UMV, TM i ZERP) s težištem 
na prilaze državnoj pomorskoj granici te područja oko plinskih platformi u ZERP-u 
sjevernog Jadrana. Na zahtjev Nacionalne središnjice za usklađivanje traganja i 
spašavanja na moru (MRCC Rijeka), avioni PC-9 angažirani su na ukupno 6 zasebnih 
slučajeva nestanka, odnosno stradavanja osoba na moru te 3 angažiranja helikoptera 
Mi-8 MTV1. U dva navrata brodovima Obalne straže Republike Hrvatske i 
zrakoplovima PC-9 i Mi-8 MTV1 združeno se i višekratno tragalo za nestalim 
osobama. Zrakoplovne snage HRZ/OSt RH, sukladno zahtjevima MRCC Rijeka, a na 
temelju satelitske snimke dobivene od EMSA-e odgovorile na ukupno 7 dojava o 
mogućem onečišćenju mora.
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5. PLAN/IZVRŠENJE FINANCIJSKIH SREDSTAVA

Predviđena financijska sredstva, prema projekciji očekivanih finacijskih sredstava u 
zajedničkim akcijama na godišnjoj razini ostavrenih u prethodnim godinama, za 2017. 
godinu iznosila su 2.150.000,00 kuna, a za 2018. godinu 2.095.000,00 kuna.

PREGLED FINANCIJSKIH POKAZATELJA
Planirani 

troškovi za 
2017.godinu

Planirani 
troškovi za 

2018.godinu

Ostvareni 
troškovi u 

2018.godini

Ostvareni 
troškovi u 

2017.godini
TDURbr

Obalna straža Republike Hrvatske 1.611.331,50 1.600.000,00 1.712.416,301.500.000,001.
Ministarstvo nadležno za 189.843,83 250.000,00 217.598,24300.000,002. pomorstvo
Ministarstvo nadležno za unutarnje 
poslove_______________________ 120.000,00 129.007,01200.000,00 121.439,553.

Ministarstvo nadležno za morsko 70.000,00 60.150,5095.000,00 29.220,004. ribarstvo
Ministarstvo nadležno za financije - 
Carinska uprava________________ 45.000,0045.000,00 63.255,86 76.814,835.

Ostala tijela (MT, MK, MZOE, MG, 
MViEP, MP, DUZS)____________ 10.000,00 1.472,00 10.000,00 0,006.

UKUPNO: 2.095.000,00 2.195.986,882.150.000,00 2.016.562,74

Tablica br. 7 Pregled utrošenih financijskih sredstava

Ukupni financijski troškovi^^ u provedbi zajedničkih zadaća odnosno navedenih 
zajedničkih aktivnosti tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike 
Hrvatske na moru u 2017. godini iznose 2.016.562,74 kn (iskazani u Tablici B) dok je u 
2016. godini utrošeno 1.937.515,00 kn. Trošak goriva u ukupnim troškovima iznosi 
99,5 %, a ostali troškovi se odnose na troškove dnevnica i prekovremenih sati 
(9.972,00 kn).
Financijski troškovi u 2018. iznose 2.195.986,88 kn što predstavlja neznatno 
povećanje u odnosu na 2017. Trošak goriva u ukupnim troškovima iznosi 96,01 %, a 
ostali troškovi se odnose na troškove dnevnica i prekovremenih sati (87.540,00 kn).

” Prikazani nastali troškovi tijela u zajedničkim akcijama predstavljaju financijski trošak (izraženo u kunama) terenskog rada, 
dnevnica, prekovremenih sati i utrošenog goriva. Troškovi proizlaze iz financijskih izvješća svakog pojedinog tijela.
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6. SURADNJA S DRUGIM PRAVNIM OSOBAMA

Tijekom izvještajnog razdoblja Stručno tijelo surađivalo je sa međunarodnim i domaćim 
agencijama, zavodima, centrima, institutima i drugim pravnim osobama s javnim 
ovlastima;

Hrvatski hidrografski institut 
Institut za oceanografiju i ribarstvo 
Hrvatski Crveni križ
Javne vatrogasne postrojbe (Split, Kaštel Gomilica, Šibenik) 
BRODOSPAS
Tvrtke za sanaciju onečišćenja mora ,,Cian“ Split, „Ciklon" Zadar 
Jadranski edukativno-istraživački centar (ATRAC)
Međunarodni centar za podvodnu arheologiju u Zadru 
Agencija za europsku graničnu i obalnu stražu (FRONTEX) 
Europska agencija za pomorsku sigurnost (EMSA)
Europska agencija za kontrolu ribarstva (EFCA)

Od 2. do 5. listopada 2017. u Splitu, održan je tematski tjedan, međunarodna 
konferencija „ADRIATIC 2017 - Zaštita Jadranskog mora od onečišćenja s brodova", u 
sklopu kojeg je održana pokazna vježba suzbijanja onečišćenja mora „JADRAN 17“, a 
u kojoj su uz članove Stožera Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora i 
članove ŽOC-eva, sudjelovali predstavnici drugih zemalja i međunarodne organizacije 
EMSA, djelatnici specijaliziranih tvrtki, dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi i Hrvatskog 
crvenog križa.
Dana 22.-23. svibnja 2018.godine u Splitu, u organizaciji Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture i Odjela za specijalističko osposobljavanje Split, DUZS-a u Divuljama, u 
području Kaštelanskog zaljeva provedena terenska međunarodna vježba „Full Scale 
Civil Protection Exercise Adriatic 2018“ (JADRAN 2018). Uz članove Stožera Plana 
intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora, članove ŽOC-eva Plana intervencija 
splitsko-dalmatinske, te članova Središnje koordinacije i Stručnog tijela za nadzor i 
zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske na moru, sudjelovali su i predstavnici 
susjednih zemalja i međunarodne organizacije EMSA, djelatnici specijaliziranih tvrtki, 
dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi i Hrvatskog crvenog križa.
Dana 06. srpnja 2018. godine na 104. redovitom radnom sastanku Stručnog tijela 
sudjelovali su predstavnici Hrvatskog hidrografskog instituta, a tema razgovora bila je 
loša ucrtanost podmorskih kabela u važećim pomorskim kartama kao i obavljanje 
ribolovnih aktivnosti u područjima gdje su podmorski kabelu ucrtani u karte, ali su isti 
izvan funkcije i nisu uklonjeni, odnosno nemogućnost utvrđivanja statusa pomorskog 
kabela od strane tijela državne uprave koja provode nadzore.
Dana 26. listopada 2018. godine na 107. redovitom radnom sastanku Stručnog tijela, a 
sukladno dogovoru s ministrom obrane Republike Hrvatske i zapovjednikom HRM-a, 
na sastanku je sudjelovao zapovjednik JVP Split, na temu problematike zaštite 
morskog prostora odnosno jačanja ukupne sposobnosti za sprječavanje i sanaciju 
onečišćenja.
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PODRUČJA AKTIVNOSTI

Nadzor sigurnosti plovidbe brodova u unutarnjim nnrskim
vodama, teritorijalnom npru i ZfftP-u - BRODOVI______
Nadzor sigurnosti plovidbe brodova u unutarnjim morskim 
vodarTB, teritorijalnom moru i ZB^-u - JAHTE I BRODICE
Nadzor osposobljenosti za brodove, brodice i jahte______
Nadzor isprava plovila

domaći
strani

domaći
strani

29

rvjaazor proveaoe propisa o pioviaoi siranin ratnin, javnin i 
znanstvenoistraživačkih brodova______________________

33
Poslovi iz nadležnosti OSt RH

26
(suverena prava i interesi RH u ZERP-u)
Ostali nadzori i aktivnosti

it» »8 94 M as 50r-J'.

Nadzor iz područja MGPO 44 25 31

Nadzor iz područja MT 87 83 68 8 2

Nadzor iz područja MK 239

Nadzor iz područja MZOE 5

Ostali poslovi iz nadležnosti MP-UR 1 120 110 12 4 1

Nadzor ribolovnih alata 16 2
Nadzor iz područja spužvi i koralja 6 6 5 3

Nadzor Športskog/rekreacijskog/mabg/malog obalnog | domači | iss | 124 | 92 

ribolova
12 2 21

strani 4 4 4

Nadzor sakupljanja školjkaša
domači 258 187 157 5 7 18 4 3 5

Nadzor gospodarskog ribolova
strani 22 7 49 1 5

Rotuzakonit ribolov 1 1 1 1
Nadzor propisnog označavanja ronitelja

Nadzor sukladno Zakonu 0 trgovini 1 Zakonu 0 sprječavanju 182 1 4
Nadzor sukladno Zakonu 0 trošarinama 161 7 44 10 3
Nadzor naplate boravišne pristojbe za nautičare 352 3 14 4

Ostali poslovi iz nadležnosti MF-CU 5487 1 16 94

Krijumčarenje roba morem, provedba carinsko-sigurnosnih rnera, 107 1

Nadzor kretanja 1 boravka stranaca 7 20 2 1

Ostali poslovi iz nadležnosti MUP-a 425 1 743 6 2 4

Nadzor državne granice na moru 43 1 8 3

mdomači
Uzapćenje plovila

strani

domaći 73 M9
R-ovjera zastave plovila

strani 35 1
domaći

Rogon pbvila
strani

Nadzor tehničkog pregleda pbvila 87 6 4 2 1

Nadzor označenosti brodice 3105 4 4 1

Nadzor obavljanja podvodnih aktivnosti 1051 1 3

mNadzor vinjeta 166 5 3
Nadzor alkoholiziranosti 1 13
Nadzor glisiranja 87 13 17 32 7 3'M
Ostali poslovi iz nadležnosti MMPI-a 74 8 66 3 5

7. STATISTIKA

IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PLANOVA ZAJEDNIČKIH AKTIVNOSTI ZA 2017. godinu
SREDIŠNJE KOORDINACIJE

Tablica A
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PRIKAZ TROŠKOVA NASTALIH PREMA VRSTI I TDU U 2017. GODINI
Tablica B

UKUPNOI 4.

dnevnice i prekovremeni rad 
(kuna)___________________a) 450,00 300,00 510,00 7 240,00 0,00 0,00 9.972,000,00 782,00 690,00

b) broj radnih dana djelatnika 331 518 220 179 1563 0 286011 14 24

c) broj letova zrakoplova 0 0 0 0 109 0 1090 0 0

utrošeno gonva - zrakoplovi 
(litara)___________________d) 0,00 0,00 0,00 0,00 55 318,00 0,00 0,00 55.318,000,00 0,00

utrošeno gonva -zrakoplovi 
(kuna)__________________e) 0,00 0,00 0,00 0,00 276 590,00 0,00 0,00 276.590,000,00 0,00

f) sati naleta zrakoplova 0,00 0,00 0,00 0,00 176,90 0,00 0,00 0,00 0,00 176,90

broj angažiranja plovilag) 121 98 67 22 92 0 0 0 4000

pnjeđeno nautičkih milja - 
plovila_________________h) 5 774,00 5 247,00 3 757,90 1 030,00 4 981,10 0,00 0,00 20.790,000,00 0,00

registnrano moto sati - 
plovila______________•) 603,65 473,30 376,00 528,95 2.086,40104,50 0,00 0,00 0,00 0,00

utrošeno gonva - plovila 
(litara)________________J) 35 910,05 25 199,17 13 939,60 5 230,00 210 084,98 0,00 0,00 0,00 0,00 290.363,80

utrošeno gonva - plovila 
(kuna)________________k) 189 393,83 121 139,55 62 745,86 21 980,00 1 334 741,50 0,00 1.730.000,740,00 0,00 0,00

UKUPNI NOVČANI TROŠKOVI U KUNAMA (a + e + k) 2.016.562,74

1407UKUPNO AKCIJA
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PODRUČJA AKTIVNOSTI

domaći
strani

domaći
strani

Nadzor sigurnosti plovidbe brodova u unutarnjim morskim
vodama, teritorijalnom moru iZERP-u - BRODOVI______
Nadzor sigurnosti plovidbe brodova u unutarnjim morskim 
vodama, teritorijalnom moru i ZgtP-u - JAHTE I BRODICE 
Nadzor osposobljenosti za brodove, brodice i jahte 
Nadzor isprava plovila 
Nadzor tehnićkog pregleda plovila
Nadzor označenosti brodice_____________________
Nadzor obavljanja podvodnih aktivnosti
Nadzor vinjeta_______________________________
Nadzor alkoholiziranosti________________________
Nadzor glisiranja______________________________
Ostali poslovi iz nadležnosti MMPI-a

FVovjera zastave plovila domaći
strani

domaći
strani

domaći
strani

Progon plovila

Uzapćenje plovila

Nadzor državne granice na moru 

Nadzor kretanja i boravka stranaca
Ostali poslovi iz nadležnosti MUP-a___________________
Krijuntarenje roba morem, provedba carinsko-sigurnosnih rrjera. 
Nadzor sukladno Zakonu o trgovini i Zakonu o sprjećavanju 
Nadzor sukladno Zakonu o trošarinama 
Nadzor naplate boravišne pristojbe za nautićare
Ostali poslovi iz nadležnosti MF-CU____________
Protuzakonit ribolov
Nadzor propisnog označavanja ronitelja_____________
Nadzor sakupljanja školjkaša_____________________

Nadzor gospodarskog ribolova

Nadzor športskog / rekreacijskog / malog / itBbg obalnog 
ribolova
Nadzor ribolovnih alata 
Nadzor iz područja spužvi i koralja 
Ostali poslovi iz nadležnosti MP-UR____________

Nadzor iz područja MK

domaći
strani

domaći
strani

Nadzor iz područja MZOIP-a

Nadzor iz područja MGPO
Nadzor iz područja MT 63 56 1
Naazor provedbe propisa o pioviopi stranin ratnih, javnih i 
znanstvenoistraživačkih brodova__________________

25

Poslovi iz nadležnosti OSt RH
25

(suverena prava i interesi RH u ZERP-u)
1Ostali nadzori i aktivnosti 15 1

i« 239 83 8 2S 237;

IZVJEŠĆE 0 REALIZACIJI PLANOVA ZAJEDNIČKIH AKTIVNOSTI ZA 2018. 
SREDIŠNJE KOORDINACIJE

Tablica A
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PRIKAZ TROŠKOVA NASTALIH PREMA VRSTI I TDU U 2018. GODINI
Tablica B

f * V r-: .r/^- UKUPNO

dnevnice i prekovremeni rad 
(kuna)___________________a) 0,00 0,00 0,00 4 040,00 83 500,00 87.540,000,00 0,00 0,00 0,00

b) broj radnih dana djelatnika 270 528 201 148 1661 1 6 3 29 2847

c) broj letova zrakoplova 0 0 0 0 52 520 0 0 0

utrošeno gonva - zrakoplovi 
(litara)___________________d) 0,00 0,00 0,00 0,00 20 775,00 20.775,000,00 0,00 0,00 0,00

utrošeno gonva -zrakoplovi 
(kuna)__________________e) 0,00 0,00 0,00 0,00 103 875,00 103.875,000,00 0,00 0,00 0,00

f) sati naleta zrakoplova 0,00 0,00 0,00 0,00 82,70 0,00 0,00 0,00 82,700,00

g) broj angažiranja plovila 121 109 56 40443 75 0 0 0 0

pnjeđeno nautičkih milja - 
plovila_________________h) 4 993,00 5 149,10 2 759,40 2 414,00 5 687,50 0,00 21.003,000,00 0,00 0,00

registnrano moto sati - 
plovila______________I) 592,00 502,55 262,00 214,00 520,75 0,00 2.091,300,00 0,00 0,00

utrošeno gonva - plovila 
(litara)________________J) 35 779,00 21 479,98 10 167,40 10 585,00 201 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279.376,38

utrošeno gonva - plovila 
(kuna)________________k) 217 598,24 129 007,01 76 814,83 56 110,50 1 525 041,30 0,00 2.004.571,880,00 0,00 0,00

UKUPNI NOVČANI TROŠKOVI U KUNAMA (a + e + k) 2.195.986,88

UKUPNO AKCIJA |{ 1410

Dana 20.07.2017. godine predsjedavanje Središnjom koordinacijom od Ministarstva 
obrane Republike Hrvatske preuzelo je Ministartsvo mora, prometa i infrastrukture.

PREDSJEDAVAJUĆI
SREDIŠNJOM KOORDINACIJOM TIJEKOM 

2017. GODINE

MINISTAR MORA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE

Oleg Butković v.r.

Dana 18.07.2018. godine predsjedavanje Središnjom koordinacijom od Ministartsvo 
mora, prometa i infrastrukture preuzelo je Ministarstva unutarnjih poslova.

PREDSJEDAVAJUĆI
SREDIŠNJOM KOORDINACIJOM TIJEKOM 

2018. GODINE

MINISTAR UNUTARNJIH POSLOVA

Dr.sc. Davor Božinović v.r.
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Prilog

DEFINICIJA POJMOVA

Akcija je izlazak na teren s ciljem izvršenja određenih aktivnosti (zadaća). 
Aktivnost (zadaća) je skup mjera, radnji i postupaka koji se provode tijekom 
akcije.
Zajednička aktivnost definirana je člankom 4. stavak 2. Uredbe o 
organizaciji i načinu rada Središnje koordinacije, Stručnog tijela i Područnih 
jedinica koordinacije tijela nadležnih za nadzor i zaštitu prava i interesa 
Republike Hrvatske na moru.
Nositelj zajedničke akcije je ono tijelo koje za provedbu zajedničkih 
aktivnosti osigurava tehničko sredstvo (plovilo, zrakoplov, vozilo) kao glavno 
sredstvo tehničke potpore u provedbi zajedničke akcije. U zajedničkim 
akcijama na moru najčešće sudjeluju 3-4 ovlaštene osobe, a nositelj akcije, 
odnosno tijelo čiji je brod ili zrakoplov angažiran u akciji, snosi glavninu 
troškova. Za ostala tijela je to ušteda, budući u zadaćama na moru ne moraju 
koristiti vlastito plovilo, odnosno zrakoplov već samo ljudske resurse.

OBJAŠNJENJE SKRAĆENICA

DUZS Državna uprava za zaštitu i spašavanje 
Europska unija 
Hrvatska ratna mornarica 
Hrvatsko ratno zrakoplovstvo 
Jedinstveno pomorsko sučelje 
Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Ministarstvo kulture
Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture
Ministarstvo obrane Republike Hrvatske
Ministarstvo pravosuđa
Ministarstvo poljoprivrede - Uprava ribarstva
Ministarstvo turizma
Ministarstvo unutarnjih poslova
Ministarstvo vanjskih i europskih poslova
Ministarstvo zaštite okoliša i energetike
Nacionalni pomorski centar prikupljanja podataka
Oružane snage Republike Hrvatske
Obalna straža Republike Hrvatske
Središnja koordinacija
Stručno tijelo Središnje koordinacije
Tijela državne uprave
Teritorijalno more
Unutarnje morske vode
Zaštićeni ekološko-ribolovni pojas

EU
HRM
HRZ
JPS
MF-CU
MGPO
MK
MMPI
MORH
MP
MP-UR
MT
MUP
MVEP 
MZOE 
NPCPP 
OS RH 
ost RH
SK
ST
TDU
TM
UMV
ZERP
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